
20I7/0935/OOM/ZST

č. smlouvy PVS: 0267/J7500/17

Smlouva o právu provést stavbu
(dále jen ,,smlouva“)

uzavřená dle ust. § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
a ve smyslu usl. § 110 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
a na základě usnesení Rady městské části Praha 4 č. 17R-813/2017 ze dne 20.9.2017

Smluvní strany

1. městská část Praha 4,
zastoupená Mgr. Lukášem Ziehou, zástupcem starosty, na z.ákladě plné moci ze dne 15.4.2015, 
se sídlem Antala Staška 2059/80b, Praha 4, PSČ 140 46 
IČ: 00063584

na straně jedné jako MČ Praha 4 
(dále v textu jen „MČ P4“)

2. Pražská vodohospodářská společnost a.s.,
zastoupená: Ing. Petrem Burešem, ředitelem obchodní divize, na základě pověření ze dne 8.10.2012 
se sídlem Praha 1, Žatecká 110/2, PSČ 110 00,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5290
IČ: 25656112
DIČ:CZ25656112

na straně druhé jako stavebník 
(dále v textu jen „stavebník“)

(dále všichni též „smluvní strany“)

1.

1. Pozemek pare. č. 3267/3, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. KrČ a obec Praha, zapsaný 
u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrálního pracoviště Praha na LV 1762, 
aid 1/4 pozemku pare. č. 3277, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Krč a obec Praha, 
zapsaná u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrálního pracoviště Praha 
na LV 859 (dále jen také „pozemky“), jsou ve vlastnictví hlavm'ho města Prahy a na základě 
zákona č. 131/2000 Sb., v pl. znění, a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, v pl. znění, byly svěřeny do správy městské části Praha 4, která 
při nakládání s těmito pozemky vykonává všechna práva a povinnosti vlastníka a rozhoduje, 
s výjimkou ust. § 18 vyhlášky č. 55/2000 Sb., o všech majetkoprávních úkonech v plném 
rozsahu.

Stránka 1 z 10



II.

1. Stavebník hodlá provést stavbu „OBNOVA VODOVODNÍCH ŘADŮ, UL. PAPRSKOVÁ 
A OKOLÍ, PRAHA 4“ za účelem nahrazení stávajícího vodovodního potrubí novým 
vodovodním potrubím, včetně přepojení přípojek, ve stávající trase v délce 49,1 m v části 
pozemku pare. č. 3267/3, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Krč a obec Praha, tak, jak je 
vyznačeno v příloze č. 1 této smlouvy, a za účelem umístění vodovodního řadu v nové trase 
v délce 33 m v části pozemku pare. č. 3277, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Krč a obec 
Praha, tak, jak je vyznačeno v příloze č. 2 této smlouvy.

2. MČ P4 souhlasí v rozsahu svého vlastnického práva, tj. jako vlastník pozemku pare. 
č. 3267/3 a vlastník id 14 pozemku pare. č. 3277, oba v k. ú. Krč, se stavbou v částech pozemků 
pare. č. 3267/3 a pare. č. 3277, oba v k. ú. Krč, spočívající v nahrazení stávajícího vodovodního 
potrubí novým vodovodním potrubím, včetně přepojení přípojek, ve stávající trase v pozemku 
pare. č. 3267/3, a to včetně výkopových prací, zasahujících do 69 m^ z celkové výměr>' 1270 m^ 
tohoto pozemku, a dále spočívající v umístění vodovodního řadu v nové trase v pozemku pare. 
č. 3277, a to včetně výkopových prací, zasahujících do 46 m z celkové výměry 314 m tohoto 
pozemku, vše dle projektové dokumentace z 06/2016, vypracované společností Sweco 
Hydroprojekt a. s. pro akci „OBNOVA VODOVODNÍCH ŘADŮ, UL. PAPRSKOVÁ 
A OKOLÍ, PRAHA 4“, v rozsahu vyznačeném v přílohách č. 1 a č. 2 této smlouvy.

3. Stavebník se zavazuje, že stavební práce v rámci stavby, uvedené včl. 11. odst. 1. a čl. 11. 
odst. 2. této smlouvy, budou realizovány za těchto podmínek:

stavba bude provedena v souladu s ustanoveními „Zásad a technických podmínek pro 
zásahy do povrchů komunikací a pro provádění výkopů a zásypů rýh inženýrských sítí“, 
schválených usnesením Rady hl. m. Prahy č. 95 ze dne 31.1. 2012, s účinností od 1. 2. 2012, ve 
2mění přílohy číslo 1 usnesení RHMP číslo 127 ze dne 28. 1.2014, s účinností od 1.2. 2014; 

budou splněny podmínky dané dalšími vyjadřujícími se orgány; 
stavba bude provedena na vlastní náklady stavebníka;
pozemky budou po dokončení stavby uvedeny do původního stavu, při nesplnění této 

podmínky uvede pozemky do původního stavu MČ P4 na náklady stavebníka;
uhradí veškeré škody, které v důsledku realizace předmětné stavby nebo jeho další činnosti 

na nemovitostech či jiném majetku MČ P4 vzniknou;
při stavebních pracích bude chránit zájmy a práva MČ P4;
projedná s MČ P4 případné změny stavby, které se týkají stavbou dotčeného pozemku; 
bude informovat odbor obecního majetku MČ P4 o zahájení a ukončení stavebních prací 

na dotčeném pozemku, a to ve lhůtě sedmi pracovních dnů před zahájením nebo dokončením 
prací;

smluvní strany před zahájením a po ukončení stavby sepíší o předání a převzetí předmětného 
pozemku předávací protokol. Protokol bude obsahovat zejména popis předmětného pozemku, 
prohlášení smluvních stran, že předmětný pozemek je MČ P4 předán a stavebníkem převzat 
ve stavu způsobilém k řádnému užívání za účelem dohodnutým v této smlouvě, podpisy 
odpovědných zástupců obou smluvních stran, datum předání a převzetí předmětného pozemku. 
Předávací protokol o stejném obsahu, doplněný o výčet drobných a používání věci nebránících 
závad a o termín jejich odstranění stavebníkem bude sepsán i při ukončení smluvního vztahu 
a osvědčí řádné splnění povinností stavebníkem.

III.

Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv MČ P4.

Stránka 2 z 10



2. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy smluvních stran ndí 
platnými právními předpisy, zejména pak zákonem, č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění a zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodm' 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí MČ P4.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdržela 
2 vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, souhlasí s ním 
a na důkaz jejich pravé a vážné vůle prosté omylu připojují své podpisy.

Přílohy: č. 1 výřez ze situace na pozemku pare. č. 3267/3, k. ú. Krč 
č. 2 výřez ze situace na pozemku pare. č. 3277, k. ú. Krč 
č. 3 plná moc Mgr. Lukáše Zichy 
č. 4 pověření Ing. Petra Bureše 
Č. 5 předávací protokol 
č. 6 protokol o převzetí

V Praze dne...... V Praze dne - 3 -10- 2017

za městskou část Praha 4

Mgr. Lukáš. 
zástupce starosty měš!šj 
na základě plné moci ze oň^ >.4.'2U15

ng. Petr Bureš
ředitel obchodní divizě^olečnosti 
Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
na základě pověření ze dne 8. 10. 2012

p« ...luiilU -

; v I’ri/C ún

• ii i' J'iř ^ '■ TioM- ; 'lípnul -I‘ . I
• i. ■ isotl príp.nič ' •

t7 -in- 20i7

Stránka 3 z 10



I

C/)
Q).
D
Q)
A
N

LEGENDA 
STAVAJCI S:AV

NAVRh

PVK VOOCVCO PITNA / UZAV^R / HYDRANT 
PVK VODOVOD PITNA - NEOvCťÍENÝ PRÚBEh 
KANALIZACE BEZ URČENI / SaCHTA
PVK kanauzace xonotna - / Šachta 
PVK kanalizace DESTOVA - / Šachta
PODZEMNÍ CeXKTv - nEOVERENý PRObEh

KABELVN PRE DISTRIBUCE
KABELY WN PRE DISTRIBUCE
KABELY NN PRE DISTRIBUCE
kabely SOElOVAC! / optika PRE DISTRIBUCE
KABEL NN OP METRO
OCHRANNÉ PÁSMO METRO
OCHRANNÉ PÁSMO ZELEZNICE
OPLOCENI METRO
OPTICKÝ KABEL podzemní CEZ ITC SERVICES 
PLYNOVOD PRAŽSKA PLYNÁRENSKÁ DISTRIBUCE 
primární tepelná si* praZska teplárenská ZamÉRENO 
SOÉLOVAa kabel praZska teplárenská ZAMÉRENC 
KABEi TSK
kase:, upc
OPTICKÝ KASa POOZEUNI T-mCBiLE - ZAMÉŘENO 
OPTICKÝ KABEL podzemní ’-MOBIlE - NEZAuERENO 
SOÉLOVACI KABEl podzemní ELTODO-OTElUM, s.f.o 
SOÉLOvaCI kabel podzemní ELTCOO-OTELUM. s r,0 
SOaOVACI kabel nadzemní ELTODO-OTELUM. s.r.o 
VEŘEJNÉ OSVEtiENI ELTODO-OTE-Um. sr.o 
SOÉLOVACI kabel ELTODO-OTELUM. s.ř.o

ZAMÉRENO
NEZAVÉRENC

■1<
N
N

Ctňnrti
s
•ao
N

3TT
C

■a n<

SOUVISEJÍCÍ

VODOVOD PITNÁ - OBNOVA 
VODOVOD PITNÁ - NAPOJENI pRIPO.XY

KMWUWa JEWOIW - PftOtKl ZKAPAOTKTNI K.W UJCE PAPRSKOVÁ
hranice dočasného Záboru staveníSte
OCHRANNÉ PÁSUC VOOOVOOU - Lbm 00 VNÉjSlHC UCE POTRUBÍ

S6S KN CfaO POZEMKŮ
hranice pozemku

POZEMKY lesa

*<
!r

n<

^WECp O Sv«co HydroproítW ZAKÁZKY I

příloha situace řad V KOLE

ARCHIVNÍ ČISLO 

: ólSLO PftlLOHY
02



I

cn
Q),D
pr
0)
OI
N

N
N

C

S

T3O “ws S
3 o ?r 3- e » 

n<

p
p<
s>-4-4
<
?r

c<



Příloha č. 3
plná moc Mgr. Lukáše Zichy

inčíifíkÁ část Pivba 4 
Mgr. Petr Štřpántk, CSc. 

starosta

Pralia 15.4. 2015
i. j.: STA'OPR/S 14a01 S/OB

PLNA MOC

Mčstská tóst PfAhii 4, se sídlem Antala Sca?ka 2059/80b. Praha 4 - Kič, PSČ 140 46^ TČ 
00063584, zasloupctii starostou Mgr, Petrem ŠtépAnkem, CSc.

noocůuje rti základč usnesení Rady městské části Prahu 4 č. 11 R- 29rv*201 S ze dne 15.4. 2015 
Mgr. LuJcáSe Zichu, zástupce starosty nněstské íásti Praha 4,

aby po dobu výkontt funkce zástupce starosty inéslské části Praha 4 a po předchoziin Kizkodnuli 
pTfsii^tiifeh orgánů mčsiské Částí PraliA 4 právně jtřdnal jménem mftstské části Ptaha 4 v oblasti 
včcnýeh práv a rclalivnich majctkovýcli práv, pokud je předmétem právního jednání nemovitost 
naho jťgi správa, a dále aby za-s-tupovail městskou část Praha 4 před správními úřady v řízeních 
týkajfcicb se ňcmovdtosti. Zejména se jedná o kupní smlouvy, smčni-ié smlouvy, smlouvy 
o výpůjícCj smlouvy darovací, smlouvy o právu stavby, smlouxy o tťízjchí věcného břemene, 
smk>u\7 o zfízcnj předkupního práva, dcihody spohivksLníků, smlouvy o nájmu, $10100^7 
o páchni, smlou-vy o stavebních ůpmvách uwiioviiosli uzavíraných s nájcincem či budoucím 
nájcnaceru, sn\lov>y o srolouvácli budoucích, o změuy a ukončení smluv, o zákaz, zciizanl. 
o zákaz zalfóeni, o prohláíení vtesioika, <1 souhlasy vlostnika, o ná’VThy a Sádosti správním 
úřadům (např. návrh na vklad do kaiaitru njejnovilo&ii). o oznáxacní záznfiru hL nt. Praze 
rozbodtmul o tnnjctkopfBvní&h úkofiecL

Plnou moc přijímám

Mgi, Lukáš Zicha 
zásttipce 4líirasly MÚ P4

Stránka 6 z 10



Příloha č. 4 - pověření Ing. Petra Bureše

POVHRENI
Pfťds^íveiteivo (dale též jen ;ako ..?řcdstavcr^o“) společnost) Pražská vodoho^pwlářskis 
spoléčausl a.s-, se sídleni Praha 1, Staič mésto, iřlatccká 110.'’2, PSC 110 00, iť.': 2565<íJ 12, která it? 
zapsána v obchodnJtii ičjsiKku vedeném MĎstským soudem v Praze, oddíl B . vložka S200. (dále též 
jen jako „Spe IcC nos(“J i im lo povéřujc

iii)^ Petra Burele
řťditclc obchodní divize Siv^lečn

třVíilcb/.cm

lie též jen jako ..Obchodní ředitel**)
tirn, aby:

1) za SpoIcčjKiSt uzavíral smlouvy, které se vztahují k invcslrčnť činnosti Společnosli a-nebo k 
čaiuiosli S|xilečnosti. z<nména smlouvy o diío, sk/ntbo smlcwy kupní, a/nebo smlouvy o nájmu 
nebo v>*půjčce a^nebo smlouvy mandátní, a tc powzc nepřesahujc-lí hodncHa závazku, práva či 
véci, která je pfedmítem ptolaíného právního úkonu, v phpadč zaká/ky cm dodávky nebe 
služby čistku J .000000.- Kč bez f>PH (slovy; jedtm milion korun Českých), v připadř zsikázky 
na stavební prAr^e Částku 3 000.000,- Kč bez DPH (slovy- tp, nuUony korun če&kýeh).
2) provideI vSechny úkony smehijícj k zadávám veřejných zakázek, jež byly schváleny 
v icčnini invxsíiičnim plánu (RIP) spotečJK)sii

_^j_;g_j^j^nostj£dnaljj^ muci udéicných Spolcčnmií následujícími subjc

v případech, k(ťré se vzIanujTlc invcstiCní činiiosii Sfxdečnustu zejména smlotivy o budoucím 
vécnéni hřenjenu. a lo pouze nepřesahuje.li hodnoiu távKzku, práv^ či vfrei, která je předmétem 
phslušnčho právního úkonu, částku I 000.000, Kč bez DPH (slovv: joden milion konin 
českých).

Představenstvo tjmio povéřuje írig. Peha Burc5e, aby ohledné /áležiu>íiil uvolenvch shora za 
SpalcčnosI:

iednal se ttetimi osobami a.'nebo soudy a''ncbo orgitt)' státní správy Oj'ncfcc orgány 
úztmni samosprávy, a to včelné uplatňování námků a vzdáni se práva opravného 
prcistrcdku.

podepisoval .smk^uvy ti jiné listiny;

činil dalSi právní úkony, které s naplrtovanim tohoto povéření souvisejí podepisoval 
smlouvy s vybranýma uchazeči na zakázky, jejichž hoJnrxa nepřevySuic v pripadé 
zakázky f>a dodávky nebu služby částku I .ODOOfiO.- Kč bez DPH (slovy jeden mihon 
kivivn českých), v pnpadč zakázky na sijivcbnr prače částku ^.Otl0.i-K>y,- Kč bez DPH 
(slovy Iři miliony korun českychV

Ing Petr DtircS je oprávnén, pfi výkúiui práv a pc^vinnnsti vyplý-vajicich z tohoto povéícnl, dát se 
7a.stupoval dalSim zástupcem "

rimio povéřrnim se iu$i předchozí povčňcní člena pied^tav^enstve a ředitele obchoM divize 
Společnosti zc dne 29, \\. 20l I

Pia-.ĎviAi^ l lO iC- Pnhn i
ICO fifi Die

(Jc OR 14 IC-.'.- i ^y&r3^v O vořv^ VZSC i i ? t Ta* 2!i.' IJ? 5>;i

Stránka 7 z 10



VPia^cdnc S.JO.lfOlZ

ing. Vladislav Černý 
předseda predstavcnsi

ižski vodohoipudářská sfx>lcřnosi
Stépán Šlosáí
místopředseda před&iavcnstva

Í3lec>A7 :ii*t nesahal 
Co ísfifw u:- c7?k.>: 112

Zi|..s díl on 1 4 VMCI; I. fc-i v a
■» wu ? I í .• I*y 03? :,-n

Stránka 8 z 10



Příloha č. 5

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL
Sepsaný na základě smlouvy o právu provést stavbu č. 2017/.../OOM/ZST ze dne ....2017, 
č. smlouvy PVS: 0267/J7500/17.

Předmět předáni:
část pozemku pare. ě. 3267/3 o výměře 69 m^ z celkové výměry 1270 m^, ostatní plocha, jiná 
plocha, k. ú. Krč, za účelem stavby, spočívající v nahrazení stávajícího vodovodního potrubí novým 
vodovodním potrubím, včetně přepojení přípojek, ve stávající trase, a část pozemku pare. č. 3277 
o výměře 46 m^ z celkové výměry 314 m , ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Krč, za účelem 
stavby, spočívající v umístění vodovodního řadu v nové trase, vše v rámci realizace stavební akce 
„OBNOVA VODOVODNÍCH ŘADŮ, UL. PAPRSKOVÁ A OKOLÍ, PRAHA 4“.

Smluvní strany:

Předávající: městská část Praha 4 - odbor obecního majetku 
Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 
IČ:00063584 

a

Přejímající: Pražská vodohospodářská společnost a.s.
se sídlem Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1 
IČ: 25656112

Na základě Smlouvy o právu provést stavbu č. 2017/.../OOM/ZST ze dne ....2017, číslo smlouvy 
PVS: 0267/J7500/17, v dotčených částech pozemků pare. č. 3267/3 a pare. č. 3277, oba v k. ú. Krč, 
předávající předává a přejímající přejímá uvedené nemovitosti. Při předání byla pořízena 
fotodokumentace předávaných částí pozemků.

Stav nemovitostí:
Stav předmětných částí pozemků je / není způsobilý k řádnému používání.

Stavební a bezpečnostní závady:

Drobné a používání předmětných částí pozemků nebránící závady:

Poznámka:

V Praze dne V Praze dne

za předávajícího

referent OOM MČ Praha 4

za přejímajícího

Pražská vodohospodářská společnost a.s.

Stránka 9 z 10



Příloha č. 6

PROTOKOL O PŘEVZETÍ
Sepsaný na základě smlouvy o právu provést stavbu č. 2017/.../OOM/ZST ze dne ....2017, 
č. smlouvy PVS: 0267/J7500/17.

Předmět předání:
ěást pozemku pare. č. 3267/3 o výměře 69 m z celkové výměry 1270 m , ostatní plocha, jiná 
plocha, k. ú. Krč, za účelem stavby, spočívající v nahrazení stávajícího vodovodního potrubí novým 
vodovodním potrubím, včetně přepojení přípojek, ve stávající trase, a část pozemku pare. č. 3277 
o výměře 46 m^ z celkové výměr>' 314 m , ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Krč, za účelem 
stavby, spočívající v umístění vodovodního řadu v nové trase, vše v rámci realizace stavební akce 
„OBNOVA VODOVODNÍCH ŘADŮ, UL. PAPRSKOVÁ A OKOLÍ, PRAHA 4“.

Smluvní strany

Předávající: Pražská vodohospodářská společnost a.s.
se sídlem Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1 
IČ: 25656112 

a

Přejímající: městská část Praha 4 - odbor obecního majetku 
Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 
IČ: 00063584

Na základě Smlouvy o právu provést stavbu č. 2017/.../OOM/ZST ze dne ....2017, č. smlouvy 
PVS: 0267/J7500/17, v dotčených částech pozemků pare. č. 3267/3 a pare. č. 3277, oba v k. ú. Krč, 
předávající předává a přejímající přejímá uvedené nemovitosti. Při předání byla pořízena 
fotodokumentace předávaných částí pozemků.

Stav nemovitostí:
Stav předmětných částí pozemků je / není způsobilý k řádnému používání.

Stavební a bezpečnostní závadv:

Drobné a používání předmětných částí pozemků nebránící závady:

Termín odstranění výše uvedených závad:

Poznámka:

V Praze dne V Praze dne

za předávajícího za přejímajícího

Pražská vodohospodářská společnost a.s. referent OOM MČ Praha 4

Stránka 10 z 10


